
 
 

OBWIESZCZENIE 
RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały Rady Miejskiej w Barcinie w sprawie Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Barcin. 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
jednolity tekst uchwały Nr XXIV/247/2020 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Barcin (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 6035), 
z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą Nr LIII/483/2023 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 
27 stycznia 2023 r. w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Barcin 
(Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 863). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje § 2 i 3 uchwały 
Nr LIII/483/2023 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 27 stycznia 2023 r. w sprawie zmiany Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Barcin (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 863), które stanowią: 
„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Barcina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego.”. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Janusz Wojtkowiak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 1 grudnia 2023 r.

Poz. 7492



Załącznik do obwieszczenia 

Rady Miejskiej w Barcinie 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

UCHWAŁA NR XXIV/247/2020 
RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE 

z dnia 27 listopada 2020 r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Barcin. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) w związku z art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 i 1852), po uzyskaniu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Żninie 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Barcin stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Rady Miejskiej w Barcinie Nr XIII/115/2015 z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Barcin, zmieniona Uchwałą Rady Miejskiej 
w Barcinie  Nr XXXI/273/2017 z dnia 29 czerwca 2017 roku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Barcina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego1) . 

 

 
1) Uchwała została ogłoszona w dniu 3 grudnia 2020 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 7492



Załącznik do uchwały Nr XXIV/247/2020 
Rady Miejskiej w Barcinie 
z dnia 27 listopada 2020 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Barcin 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne. 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Barcin, 
zgodnie z wymaganiami art. 4 ust. 2 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 i 1852). 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. 1. Na nieruchomościach, położonych na terenie Gminy Barcin utrzymuje się czystość i porządek 
poprzez prowadzenie selektywnego zbierania następujących frakcji odpadów komunalnych: 

a) papier, 

b) metal, 

c) tworzywa sztuczne, 

d) szkło, 

e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

f) bioodpady, 

g) odpady niebezpieczne, 

h) przeterminowane leki i chemikalia, 

i) zużyte baterie i akumulatory, 

j) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

k) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

l) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

m) zużyte opony, 

n) odpady tekstyliów i odzieży, 

o) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek. 

2. Selektywnie zebrane frakcje odpadów komunalnych wskazane w § 2 ust. 1, które gromadzone są na 
nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy przyjmowane są również przez Punkt Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych zlokalizowany w miejscowości Barcin Wieś, gmina Barcin. 

3. Bioodpady stanowiące odpady komunalne mogą być kompostowane w przydomowych 
kompostownikach znajdujących się na terenie nieruchomości zabudowanej budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi, to jest: 

a) kompostownikach otwartych składających się z trzech lub czterech ścian, 

b) kompostownikach zamkniętych z możliwością wentylacji umożliwiającą rozkład bioodpadów. 

4. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujący 
bioodpady w przydomowych kompostownikach nie korzystają z pojemnika lub worka na bioodpady. 

5. Utrzymuje się czystość i porządek na nieruchomościach służących do użytku publicznego poprzez 
uprzątnięcie przez zobowiązane do tego celu podmioty błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 7492



6. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się na własnej nieruchomości, 
o utwardzonym podłożu, z użyciem środków ulegających biodegradacji lub czystej wody  i odprowadzania 
powstających nieczystości do kanalizacji sanitarnej, zbiornika bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni 
ścieków. 

7. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą odbywać się na własnej 
nieruchomości pod warunkiem pozbywania się powstałych odpadów zgodnie z przepisami prawa oraz 
niezanieczyszczania środowiska. 

Rozdział 3. 
Rodzaj i minimalne pojemności pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 
na drogach publicznych, warunków  rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

§ 3. 1. Do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz selektywnie 
zebranych przeznacza się szczelne pojemniki metalowe lub z tworzyw sztucznych, które przystosowane są do 
mechanicznego opróżniania przez samochód odbierający odpady komunalne, z uwzględnieniem ich minimalnej 
pojemności. 

2. Dopuszcza się gromadzenie odpadów komunalnych na nieruchomości o zabudowie jednorodzinnej (do 
dwóch lokali wyłącznie) w worku foliowym wykonanym z materiału, którego struktura nie będzie powodowała 
jego rozdarcia lub przesiąkania w wyniku nagromadzenia odpadów, z uwzględnieniem ich minimalnej 
pojemności. 

3. Minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych ustala się na 
120 litrów. 

4. Minimalną pojemność worków do zbierania odpadów komunalnych ustala się na 60 litrów. 

5. Do gromadzenia odpadów na drogach publicznych służą kosze uliczne o minimalnej pojemności 
20 litrów. 

6. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach o minimalnej 
pojemności uwzględniającej tygodniowe wielkości wytwarzania odpadów: 

a) 30 litrów – na osobę w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych i wielolokalowych, 

b) 3 litry – na każdego pracownika i ucznia przebywającego na terenie szkoły wszelkiego typu, przedszkola, 
żłobka, 

c) 5 litrów – na jedno łóżko lub miejsce w szpitalach, hotelach, domach opieki i itp., 

d) 5 litrów – na jedno miejsce konsumpcyjne w lokalach gastronomicznych, 

e) 5 litrów – na 1 jednego pracownika w zakładach rzemieślniczych, usługowych, handlowych, produkcyjnych, 
magazynach, hurtowniach, placach budowy, biurach, urzędach, przychodniach, gabinetach lekarskich, 
lecznicach, aptekach, obiektach użyteczności publicznej w wyłączeniem obiektów wymienionych w ppkt b) 
– d), 

f) 5 litrów – na 1 pracownika w stacjonarnych punktach handlowych zlokalizowanych poza budynkami, typu 
kiosk, punkty szybkiej konsumpcji, kwiaciarnie, 

g) 10 litrów – na 1 działkę w ogródkach działkowych w okresie od dnia 1 marca do dnia 30 listopada każdego 
roku, a w przypadku przebywania osób poza tym okresem – 3 l , 

h) 2 litry – na 1 miejsce pochówku, a w dniach przypadających na okres np.: Świąt Bożego Narodzenia, 
Wielkanocy, 1 i 2 listopada dodatkowe ustawienie pojemnika o minimalnej pojemności 1100 litrów, 

i) 2 litry – na 1 garaż znajdujący się w zespole garaży. 

7. Pojemniki służące do gromadzenia odpadów komunalnych powinny być utrzymywane w odpowiednim 
stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, a w szczególności utrzymane w czystości poprzez ich mycie 
oraz dezynfekcję, a także bieżące sprawdzanie ich szczelności. 

8. Odpady komunalne zebrane w sposób selektywny należy gromadzić na nieruchomości w następujący 
sposób: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 7492



a) frakcję odpadów niesegregowanych (zmieszanych) należy gromadzić w pojemniku lub worku (w zależności 
od rodzaju zabudowy) oznaczonym napisem „ODPADY ZMIESZANE”, 

b) frakcję papieru należy gromadzić w pojemniku lub worku (w zależności od rodzaju zabudowy) w kolorze 
niebieskim oznaczonym napisem "PAPIER", 

c) frakcję szkła należy gromadzić w pojemniku lub worku (w zależności od rodzaju zabudowy) w kolorze 
zielonym oznaczonym napisem "SZKŁO", 

d) frakcje metalu, tworzywa sztucznego i opakowań wielomateriałowych  należy gromadzić w pojemniku lub 
worku (w zależności od rodzaju zabudowy) w kolorze żółtym oznaczonym napisem "METALE 
I TWORZYWA SZTUCZNE", 

e) frakcję bioodpadów należy gromadzić w pojemniku lub worku (w zależności od rodzaju zabudowy)  
w kolorze brązowym oznaczonym napisem "BIO", 

f) frakcję odpadów odzież i tekstylia należy gromadzić w pojemniku lub worku (w zależności od rodzaju 
zabudowy) oznaczonym napisem "ODZIEŻ I TEKSTYLIA", 

g) frakcję odpadów remontowych i budowlanych należy gromadzić w pojemniku lub worku (w zależności od 
rodzaju zabudowy) oznaczonym napisem "ODPADY REMONTOWE". 

9. Pojemniki lub worki na odpady komunalne (w zależności od rodzaju zabudowy) należy ustawiać: 

a) na terenie nieruchomości, do której właściciel posiada tytuł prawny, 

b) w miejscu nie powodującym uciążliwości dla mieszkańców nieruchomości bezpośrednio sąsiadujących 
i osób trzecich, 

c) w dniu wywozu w miejscu nie powodującym zakłóceń dla ruchu pojazdów mechanicznych i pieszych oraz 
w miejscu łatwo dostępnym dla pracowników jednostki wywozowej, 

d) na równej powierzchni, w miarę możliwości utwardzonej, zabezpieczonej przed zbieraniem się wody i błota, 

e) w przypadku braku możliwości wystawienia odpadów komunalnych w dniu wywozu dopuszcza się ich 
wystawienie w dzień poprzedzający odbiór odpadów, ale nie wcześniej niż przed godziną 21.00, 

f) w przypadku określonym w § 3 ust. 9 lit. e) w razie rozdarcia worka przez osoby postronne lub zwierzęta 
właściciel nieruchomości zobowiązany jest do ich niezwłocznego uprzątnięcia, 

g) 2) W miejscu umożliwiającym odbiór odpadów komunalnych przez jednostkę wywozową. W przypadku 
wystąpienia utrudnień w dotarciu przedsiębiorcy do nieruchomości związanych m.in. z panującymi 
warunkami atmosferycznymi (błoto, śliskość, brak odśnieżenia) na drogach wewnętrznych o nawierzchni 
nieutwardzonej prowadzącej do nieruchomości, właściciel zobowiązany jest do ustawienia 
pojemników/worków z odpadami w takim miejscu aby umożliwić ich odbiór w dniu wyznaczonym 
w harmonogramie. 

10. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest także do utrzymania miejsc do gromadzenia odpadów 
komunalnych w czystości i porządku poprzez bieżące zamiatanie, uniemożliwienie rozprzestrzeniania się 
odpadów oraz ich zmieszania, a w przypadku odpadów znajdujących się obok pojemnika lub worka do ich 
uprzątnięcia. 

Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

§ 4. 1. Selektywną zbiórkę odpadów określonych w § 2 ust. 1 należy prowadzić w następujący sposób: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne:  

- należy gromadzić w pojemnikach lub workach foliowych (w zależności od rodzaju zabudowy) 
o odpowiednim oznaczeniu nazwy frakcji, która się w nim znajduje, a w terminach odbioru odpadów 
udostępnić przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne, 

 
2) Dodana przez § 1 pkt 1 uchwały Nr LIII/483/2023 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 27 stycznia 2023 r. w sprawie 

zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Barcin (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 863), 
która weszła w życie z dniem 18 lutego 2023 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 7492



b) szkło, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe:  

- należy gromadzić w pojemnikach lub workach (w zależności od rodzaju zabudowy) o odpowiedniej 
kolorystyce oraz oznaczeniu nazwy frakcji, która się w nim znajduje, a w terminach odbioru odpadów 
udostępnić przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne, 

- poprzez oddanie do wyznaczonego punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, w godzinach 
i terminach jego funkcjonowania, 

c) papier i metal: 

᠆ należy gromadzić w pojemnikach lub workach (w zależności od rodzaju zabudowy) o odpowiedniej 
kolorystyce oraz oznaczeniu nazwy frakcji, która się w nim znajduje, a w terminach odbioru odpadów 
udostępnić przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne, 

- poprzez oddanie do wyznaczonego punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, w godzinach 
i terminach jego funkcjonowania, 

- usuwać poprzez oddanie do punktu skupu, 

d) bioodpady: 

᠆ należy gromadzić w pojemnikach lub workach (w zależności od rodzaju zabudowy) o odpowiedniej 
kolorystyce oraz oznaczeniu nazwy frakcji, która się w nim znajduje, a w terminach odbioru odpadów 
udostępnić przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne, 

᠆ na terenach nieruchomości o zabudowie jednorodzinnej jest dopuszczalne ich usuwanie poprzez 
korzystanie z przydomowego kompostownika, 

᠆ poprzez oddanie do wyznaczonego punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, w godzinach 
i terminach jego funkcjonowania, 

e) przeterminowane leki: 

᠆ poprzez umieszczanie ich w specjalnych pojemnikach ustawionych na terenie aptek w Barcinie i w 
Piechcinie oraz w budynku SPZOZ w Barcinie, w dniach i godzinach ich funkcjonowania, 

᠆ poprzez oddanie do wyznaczonego punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, w godzinach 
i terminach jego funkcjonowania, 

f) przeterminowane chemikalia oraz zużyte opony: 

᠆ poprzez oddanie do punktów ich sprzedaży, 

᠆ poprzez oddanie do wyznaczonego punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, w godzinach 
i terminach jego funkcjonowania, 

g) zużyte baterie: 

᠆ poprzez umieszczanie ich w specjalnych pojemnikach ustawionych na terenie miasta i gminy Barcin, 

᠆ poprzez oddanie do wyznaczonego punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, w godzinach 
i terminach jego funkcjonowania, 

h) zużyte akumulatory: 

᠆ poprzez oddanie ich do punktów skupu lub sprzedaży, 

᠆ poprzez oddanie do wyznaczonego punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, w godzinach 
i terminach jego funkcjonowania, 

i) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny: 

᠆ poprzez oddanie do punktów ich sprzedaży, 

᠆ poprzez oddanie przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne w terminach określonych 
w harmonogramie, 

᠆ poprzez oddanie do wyznaczonego punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, w godzinach 
i terminach jego funkcjonowania, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 7492



j) meble i inne odpady wielkogabarytowe: 

᠆ poprzez oddanie przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne w terminach określonych 
w harmonogramie, 

᠆ poprzez oddanie do wyznaczonego punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, w godzinach 
i terminach jego funkcjonowania, 

k) odpady budowlane i rozbiórkowe: 

- należy gromadzić w pojemnikach lub workach foliowych (w zależności od rodzaju zabudowy) 
o odpowiednim oznaczeniu nazwy frakcji, która się w nim znajduje, a w terminach odbioru odpadów 
udostępnić przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne, 

- poprzez oddanie do wyznaczonego punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, w godzinach 
i terminach jego funkcjonowania, 

l) odpady tekstyliów i odzieży: 

- należy gromadzić w pojemnikach lub workach foliowych (w zależności od rodzaju zabudowy) 
o odpowiednim oznaczeniu nazwy frakcji, która się w nim znajduje, a w terminach odbioru odpadów 
udostępnić przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne, 

- poprzez oddanie do wyznaczonego punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, w godzinach 
i terminach jego funkcjonowania, 

m) odpady niebezpieczne: 

- poprzez oddanie do wyznaczonego punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, w godzinach 
i terminach jego funkcjonowania, 

n) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek: 

- poprzez oddanie do wyznaczonego punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, w godzinach 
i terminach jego funkcjonowania, 

2. Ustala się następującą częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z terenów nieruchomości 
zamieszkałych: 
Rodzaj odpadu Nieruchomości o zabudowie 

jednorodzinnej i wielolokalowej do 
dwóch lokali włącznie 

Nieruchomości o zabudowie 
wielolokalowej powyżej 
dwóch lokali 

niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 
bioodpady 

 
co 2 tygodnie 

 
co 7 dni 

szkło, papier, tworzywo sztuczne, metal, odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe, odpady tekstyliów i 
odzieży 

 
raz w miesiącu 

 
co 14 dni 

odpady budowlane i remontowe, zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny oraz meble i inne odpady 
wielkogabarytowe 

raz na kwartał 

3. Ustala się następującą częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z terenów nieruchomości 
niezamieszkałych: 

a) dla osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą - co najmniej raz w miesiącu, 

b) dla budynków użyteczności publicznej – co najmniej raz w tygodniu, 

c) dla obiektów gastronomii, targowisk oraz obiektów, w których dominującą ilość odpadów stanowi żywność- 
co najmniej raz w tygodniu, 

d) dla pozostałych nieruchomości nie wymienionych w ppkt a-c w zależności od charakteru użytkowania - 
nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu, 

e) dla ogródków działkowych, działek letniskowych itp. w okresie od dnia 1 marca do dnia 30 listopada 
każdego roku – co najmniej raz w tygodniu, poza tym okresem w przypadku przebywania na nich osób 
fizycznych nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 7492



f) z koszy ulicznych w regularnych odstępach czasu uniemożliwiających rozkład nagromadzonych odpadów 
i ich przepełnienie. 

4. 3) Właściciele nieruchomości wyposażonej w zbiornik bezodpływowy zobowiązani są do pozbywania się 
nieczystości ciekłych z częstotliwością uzależnioną od objętości zbiornika oraz ilości wytwarzanych 
nieczystości ciekłych, nie dopuszczając do jego przepełnienia, gwarantując zachowanie czystości i porządku na 
nieruchomości, przy czym nie rzadziej niż raz na pół roku. 

5. 4)Właściciele nieruchomości wyposażonej w przydomową oczyszczalnię ścieków zobowiązani są do 
opróżniania osadów ściekowych zgodnie z warunkami zawartymi w dokumentacji technicznej instalacji 
przydomowej oczyszczalni ścieków, przy czym nie rzadziej niż raz na dwa lata. 

Rozdział 5. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. 

§ 5. Właściciele nieruchomości powinni zapobiegać powstawaniu odpadów komunalnych poprzez 
podejmowanie działań związanych ze świadomym wyborem produktów pod kątem ich zawartości 
i pojemności, minimalizacji opakowań tzw. jednorazowego użytku oraz wielokrotnego używania produktów 
i opakowań. 

Rozdział 6. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

§ 6. 1. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe należy na terenach użytku publicznego 
wyprowadzanie psów na smyczy, natomiast psy ras uznawanych za agresywne oraz inne psy mogące stanowić 
zagrożenie dla ludzi, powinny być wyprowadzane na smyczy i w kagańcu chyba, że ze względu na wiek, stan 
zdrowia i cechy anatomiczne zwierzęcia byłoby to nieuzasadnione. Zwolnienie psa ze smyczy może nastąpić 
pod warunkiem, że opiekun sprawuje pełną kontrolę nad zachowaniem zwierzęcia. 

2. Właściciele lub opiekunowie psów są zobowiązani do niezwłocznego usuwania spowodowanych przez 
zwierzęta zanieczyszczeń na terenach użytku publicznego poprzez wrzucanie zanieczyszczeń do urządzeń tzw. 
psich stacji lub pojemników na odpady umieszczonych na terenie gminy Barcin. 

Rozdział 7. 
Zasady utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej. 

§ 7. 1. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich z wyłączeniem przydomowego chowu drobiu 
i królików na nieruchomościach położonych w granicach administracyjnych miasta w promieniu 15 m od 
budynków mieszkalnych oraz 100 m od urzędów, organów administracji, szkół i placówek w rozumieniu 
przepisów o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, podmiotów leczniczych. 

2. Chów zwierząt gospodarskich może być prowadzony na terenach o zabudowie jednorodzinnej 
z zachowaniem wymogów określonych w odrębnych przepisach prawa. 

3. Pomieszczenia dla zwierząt gospodarskich, teren hodowli i bezpośrednie jej otoczenie winno być 
utrzymane w należytej czystości. 

4. Wybiegi dla zwierząt gospodarskich winny być ogrodzone siatką drucianą lub innym odpowiednim 
ogrodzeniem w sposób uniemożliwiający przedostanie się zwierząt poza obręb wybiegu. 

5. Ule pszczele powinny być umiejscawiane w odległości nie mniejszej niż 30 m od zabudowań 
mieszkalnych. 

Rozdział 8. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzenia. 

§ 8. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają nieruchomości o zabudowie mieszkaniowej, obiekty 
użyteczności publicznej oraz sieć kanalizacyjna. 

2. Ustala się terminy przeprowadzania deratyzacji: 

a) w terminie od dnia 1 kwietnia do dnia 30 kwietnia, 
 

3) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 2. 
4) Dodany przez § 1 pkt 3 uchwały, o której mowa w odnośniku 2. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 7492



b) w terminie od dnia 1 września do dnia 30 września. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 7492


	OBWIESZCZENIE NR  RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE z dnia 24 listopada 2023 r.
	ust. 1
	ust. 2
	§ 3
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne. w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	lit. e w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	lit. f w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	lit. g w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	lit. h w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	lit. i w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	lit. j w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	lit. k w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	lit. l w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	lit. m w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	lit. n w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	lit. o w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 2


	Rozdział 3 - Rodzaj i minimalne pojemności pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych, warunków  rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 3
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 6
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 6
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 6
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 6
	lit. e w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 6
	lit. f w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 6
	lit. g w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 6
	lit. h w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 6
	lit. i w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 3
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 8
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 8
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 8
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 8
	lit. e w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 8
	lit. f w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 8
	lit. g w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 8

	ust. 9 w zał.1 rozdz.3 § 3
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 9
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 9
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 9
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 9
	lit. e w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 9
	lit. f w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 9
	lit. g w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 9

	ust. 10 w zał.1 rozdz.3 § 3


	Rozdział 4 - Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.4
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 1
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 1 lit. a

	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 1
	tir. 1 (2) w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 1 lit. b
	tir. 2 (3) w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 1 lit. b

	lit. c w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 1
	tir. 1 (4) w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 1 lit. c
	tir. 2 (5) w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 1 lit. c

	lit. d w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 1
	lit. e w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 1
	lit. f w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 1
	lit. g w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 1
	lit. h w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 1
	lit. i w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 1
	lit. j w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 1
	lit. k w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 1
	tir. 1 (6) w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 1 lit. k
	tir. 2 (7) w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 1 lit. k

	lit. l w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 1
	tir. 1 (8) w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 1 lit. l
	tir. 2 (9) w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 1 lit. l

	lit. m w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 1
	tir. 1 (10) w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 1 lit. m

	lit. n w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 1
	tir. 1 (11) w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 1 lit. n

	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 4
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 3
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 3
	lit. c w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 3
	lit. d w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 3
	lit. e w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 3
	lit. f w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 4


	Rozdział 5 - Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 6


	Rozdział 7 - Zasady utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej. w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.7 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.7 § 7
	ust. 5 w zał.1 rozdz.7 § 7


	Rozdział 8 - Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzenia. w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 8
	lit. a w zał.1 rozdz.8 § 8 ust. 2
	lit. b w zał.1 rozdz.8 § 8 ust. 2






		2023-12-01T11:58:34+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




